DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº
:

157/2024

b) Licitação Nrº
:

73/2024

c) Modalidade
:

Pregão

d) Data
Homologação   :

10/12/2024

e) Objeto
Homologado  :

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
LOCAÇÃO , MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE SOM , PALCO ,
BARRACAS E GERADOR PARA AS
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO , QUE
OCORRERÃO NOS DIAS 12,13,14,E 15
DE DEZEMBRO DE 2024, EM
COMEMORAÇÃO AO 73°
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: R. GARDIM LOCAÇÕES - CNPJ:

16.096.071/0001-70
Valor Total do Fornecedor: 73.900,00 (setenta e três mil e

novecentos reais).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 73.900,00 (setenta e três mil e novecentos

reais).

Ite
m

Especifica
ção

Marc
a

Unida
de

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total

1 CAMARI
M:

locação,

Servi
ço

SER
V

1 R$
5.387,0

000

R$
5.387,00

00

montage
m e

desmonta
gem (mão
de obra
inclusa)

de
camarim
medindo

04x04mts,
estrutura

em
alumínio

anodizado
tipo

“octanorm
”, unidos

por
travessas
retas de

alumínio e
painéis de

ts
melamínic
a (dupla
face),

estruturad
os por

montantes
octogonai

s, com
iluminaçã

o,
tomadas,
tablado.
Com 01

pirâmide 5
x 5

modelo
chapéu de
bruxa em
lona anti -

chama
com

calhas em
toda sua
extensão

ANO MMXXIV FAXINAL, 10 de dezembro, de 2024 EDIÇÃO 1.594/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

G

             www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

lateral, 2,5
m de

altura na
extremida
de, 4 m

de altura
em sua
ponta

central,
estrutura
em ferro

pintado ou
galvaniza

do.
Montage
m 4 dias
anterior

ao avento.
(Unid.
Diária)

2 LOCAÇÃ
O DE

CAMARO
TE (VIP)
02X03

METROS
OBS:

INCLUSO
ART

Servi
ço

UND 40 R$
917,10

00

R$
36.684,0

000

3 LOCAÇÃ
O DE

BARRAC
A 10 X 10
METROS:

- PÉS
DIREITO

NA
ALTURA
ATÉ 3,00
METRO; -
CALHAS

EM TODA
SUA

EXTENSÃ
O

LATERAL
;

COBERT
URA
COM
LONA

BRANCA
ANTICHA

MAS ;
OBS:

INCLUSO
ART

Servi
ço

UND 10 R$
1.661,1

000

R$
16.611,0

000

4 LOCAÇÃ
O EM

METRO
LINEAR

DE
GRADIL
PARA

CONTEN
ÇÃO
OBS.

Servi
ço

ML 300 R$
16,900

0

R$
5.070,00

00

INCLUSO
ART

5 LOCAÇÃ
O EM

METRO
LINEAR

DE
BARRICA
DA PARA
CONTEN

ÇÃO :
OBS

INCLUSO
ART

Servi
ço

ML 40 R$
253,70

00

R$
10.148,0

000

FORNECEDOR: V.A. AUGUSTO ME - CNPJ: 65.962.268/0001-50
Valor Total do Fornecedor: 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos

reais).

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais).

Ite
m

Especificaç
ão

Marc
a

Unid
ade

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total

1 GERADOR
.  1  (um)

em
funcioname
nto e outro
estand by,
para uso

diário de 8
(oito) horas

com
potência:
260 kva –

208 kw
emergência
240 kva –

192 kw
regime
prime;
tensão:

220-127 v,
380-220v  ,
440-254v

=
reconectav
el; tipo de

acionament
o: manual

ou
automático;
combustíve

l diesel;
capacidade
do tanque:
260 litros;

autonomia:
20 (vinte)

horas;
abrangênci
a: sistemas
de energia
– geração
de energia
ou stand-by

para

Servi
ço

DIAR
IA

4 R$
7.950,0

000

R$
31.800,
0000

http://www.faxinal.pr.gov.br/

G

             www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

eventos,
sonorizaçã

o,
iluminação

cênica,
iluminação
e geração
de energia
em geral.

Apresentaç
ão do

PCMSO
(programa
de controle

médico
 d

e saúde
ocupaciona

l) da
empresa,
conforme

norma
regulament
adora nr-07
da portaria
nº 24, de

29/12/1994
;

Apresentaç
ão do PGR
(Programa

de
gerenciame

nto de
Riscos).
(Unid.
Diaria)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 105.700,00
(cento e cinco mil e setecentos reais )

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 105.700,00 (cento e cinco mil e setecentos reais  );

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 10 de dezembro de

2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°73/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: R. GARDIM LOCAÇÕES
CNPJNº:  16.096.071/0001-70
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO , MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE SOM , PALCO , BARRACAS E GERADOR PARA AS
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO , QUE OCORRERÃO NOS DIAS
12,13,14,E 15 DE DEZEMBRO DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AO
73° ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO
Valor Máximo Estimado: R$ 73.900,00 (setenta e três mil e
novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA:  10 de dezembro de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  10 de dezembro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°73/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: V.A. AUGUSTO ME
CNPJNº:  65.962.268/0001-50
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO , MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE SOM , PALCO , BARRACAS E GERADOR PARA AS
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO , QUE OCORRERÃO NOS DIAS
12,13,14,E 15 DE DEZEMBRO DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AO
73° ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO
Valor Máximo Estimado: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos
reais).

DATA DE ASSINATURA:  10 de dezembro de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  10 de dezembro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2024-12-10T17:40:48-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 10/12/2024 17:40:48
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL